- Base giratória em aço cromado ou nylon de alta resistência; 

- Rodízios de nylon ou PU adequados para piso frio; 

- Revestimento em tecido respirável de alta durabilidade; 

- Capacidade de suporte mínimo de 120 kg. 

-Pistão classe 4 

1.2. O valor total do presente contrato é de R$ 56.373,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e setenta 

e três reais), correspondente ao fornecimento das cadeiras ao valor unitário de R$ 989,00. 

2. DA FORMA DE PAGAMENTO: 

2.1. O objeto será pago conforme acordo contratual no valor de R$ 56.373,00 (cinquenta e seis 

mil, trezentos e setenta e três reais), através de depósito bancário conforme dados bancários 

informados no corpo da Nota Fiscal. 

2.2      O pagamento será realizado da seguinte forma: 

I – 50% (cinquenta por cento) no ato da entrega das cadeiras; 

II – 50% (cinquenta por cento) em até 15 (quinze) dias corridos após a entrega, observada a

[...]

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 

CNPJ: 46.583.654/0001-96 

CONTRATADA: FACINI LTDA 

CNPJ nº 32.838.242/0001-45 

CONTRATO Nº 170/2025 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 26/11/2025 à 26/11/2026 

VALOR: R$ 56.373,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e setenta e três reais) 

DISPENSA Nº 110/2025 – PROCESSO N° 7924/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ERGONÔMICAS 

ADVOGADO(S): HERLY CARVALHO COSTA – OAB/SP nº 364.123 – E-mail: 

jurídico@miracatu.sp.gov.br 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: